
Příloha č. 2

MAGISTRÁT MĚSTA OPAVY 

ODBOR VÝSTAVBY 
CZ-746 26 Opava, Horni náměstí 69 
Vat dopis zn: 
Ze dne: 
Splsovéznaeka: VYST/11438/2017/Me 
Nate znaeka (Č.j . ) : MMOP 103552/2017 
Vytizuje: 
Pracovi!tě: 

Telefon: 553 756 849 
Fax: 553 756 141 
E-mail: 
Datum: 

Výroková čist: 

ROZHODNUTI 
ÚZEMNI ROZHODNUTI 

MMOPX01 F5DOG 

MAGISTRAT M~STA O'PAVY Sps.ntb 

podml na ·9· - ljwlt. 

Doilcx 1 o. 10. 2017 
čJ.:_ .......... su.a. . ..•... 
Pll'.chy ............. JPri "s . .. , ........ 

Odbor výstavby Magistrátu města Opavy, jako stavebnl úrad prlslu§ný podle § 13 odst. 1 plsm. cl zákona 
č. 183/2006 Sb., o územnlm plánováni a stavebnlm fádu (stavebnl zákon), ve zněnl pozdějšlch pfedpisÍI 
(dále jen "stavebnl zákon"), v územnfm rlzenl posoudil podle § 84 at 91 stavebnlho zákona žádost 
o vydénl rozhodnuti o umfstěnl stavby nebo zarfzenl (déle jen "rozhodnuti o umlstěnl stavby"), kterou 
dne 18. 5. 2017 podal 

Opava, zastoupeno odborem pffpravy a realizace investic MM~ 
~eCIC)UCI odboru, Homl nflmistl69, 746 26 Opava 

(dále jen "žadatel"), a na zékladě tohoto posouzeni: 

1. Vydévá podle§ 79 a 92 stavebnlho zákona a§ 9 vyhlášky č. 50312006 Sb., o podrobnějšl úpravě 
územnlho rozhodováni, územnlho opatrenl a stavebnlho rádu, ve zněnl pozdějšlch změn 

rozhodnuti o umlstěnl stavby 

Kyleiovice • &S lokality ulice Hlavni- Jo~l Davida 

{dále jen "stavba"} na pozemku parc. e. 19/1 (orná půda), parc. e. 19/4 (orná půda), parc. č. 23/1 (orné 
půda), parc. č. 30/3 (orná půda). parc. č. 39/1 (orná půda), parc. č. 39/3 (orné půda}, parc. e. 48/3 (ostatnl 
plocha), parc. č. 48/4 (ostatnl plocha), parc. č. 52 (zahrada), parc. č. 56 (ostatnl plocha), parc. e. 6211 
(zahrada), parc. č. 66/2 (zahrada), parc. č. 66/3 (zahrada), parc. č. 68 (ostatnf plocha), parc. č. 1240/2 
(ostatnl plocha), parc. č. 1241/4 (ostatnl plocha), parc. č. 1242/2 (orná půda), parc. č. 1246 (orná ptlda), 
parc. e. 1248 (orná půda}, parc. č. 1250/2 (orná puda}, parc. e. 1251 (ostatnl plocha), parc. č. 1254/1 
(zahrada), parc. č. 1260 (orné půda), parc. č. 1360/3 (orná pCida), parc. č. 1361/1 (ostatnl plocha}, parc. 
č. 1362 (zastavěná plocha a nádvorl), parc. č. 1363/2 (zahrada), parc. č. 1364/1 (orná půda), parc. č. 
136413 (orná pCJda), parc. č. 1364/4 (orná půda), parc. č. 136511 (orná půda), parc. č. 1366 (ostatnf 
plocha), parc. č. 1367/1 (ostatnl plocha), parc. č. 1367/2 (omá půda), parc. č. 1368/1 (orné pCida), parc. č. 
1368/2 (orná půda), parc. č. 1368/3 (orná půda), parc. č. 1368/4 (orná půda}, parc. č. 1369/1 (orná pCida), 
parc. č. 1369/2 (orná pCida), parc. č. 137011 (zahrada), parc. č. 1371/1 (ostatnl plocha), parc. č. 137112 
(orná půda), parc. č. 1372/1 (orná pOda), parc. č. 1372/2 (zastavěná plocha a nédvorl), parc. č. 137213 
(zastavěná plocha a nádvofl), parc. č. 137214 (zahrada), parc. č. 1372/6 (zahrada), parc. č. 137219 (orná 
půda), parc. č. 1372110 (orná půda), parc. č. 1372112 (orná půda), parc. č. 1372/15 (orná půda}, parc. č. 
1372/16 (omá půda), parc. č. 1373 (zastavěná plocha a nádvorl}, parc. č. 1374 (zahrada), parc. č. 1375/1 



ť': .j . MMOP 10355212017 str. 2 

(zahrada), parc. č. 1375/2 (zahrada), parc. č. 1379 (zahrada), parc. č. 1380/1 (zahrada), parc. č. 1380/2 
(zahrada), parc. č. 1381 (ostatnl plocha), parc. č. 138212 (zahrada), parc. č. ·1382/4 (zastavěná plocha a 
nádvofí), parc. č. 1382/6 (orná půda), parc. č. 138217 (orná půda), parc. č. 1362/6 (orná půda}, parc. č. 
1382/9 (orná půda}, parc. č. 1382/12 (orná půda}, parc. č. 1382/14 (orná půda), parc. č. 1382/15 (orná 
půda), parc. č. 1382/24 (orná půda), parc. č. 1383/1 (orná půda), parc. č. 1363/2 (orná půda), parc. č. 
1383/5 (orná půda), parc. č. 1383/10 (orná půda), parc. č. 1383/11 (orná půda), parc. č. 1383/12 (orná 
půda), parc. č. 1384/1 (zahrada), parc. č. 1384/2 (zastavěné plocha a nádvorl), parc. č. 138511 (ostatnl 
plocha), parc. č. 1365/2 (orná půda), parc. č. 1385/3 (ostatnl plocha), parc. č. 136711 (orná půda), parc. č. 
138712 (orná půda), parc. č. 1388 (zastavěná plocha a nádvorr), parc. č. 1369 (zahrada), parc. č. 1390 
(zastavěná plocha a nádvofl), parc. č. 1391 (zahrada), parc. č. 1392/1 (orná půda), parc. č. 139212 (orná 
půda), parc. č. 1393/1 (orná půda), parc. č. 139312 (ostatnl plocha), parc. č. 1394 (zastavěná plocha a 
nádvofl), parc. č. 1396 (zahrada)" par. č. 1397/29 (orná půda), parc. č. 1399/6 (orná půda), parc. č. 
1399/37 (orná půda}, parc. č. 1401/1 (zastavěná plocha a nádvofl), parc. č. 1402 (ostatnl plocha), parc. č. 
1403 (ostatnl plocha}, parc. č. 1404/1 (orná půda), parc. č. 1433/1 (zahrada), parc. č. 1814 (ostatnl 
plocha) v katastrálnlm územr Kylešovice. 

Druh a účel umisťované stavby: 
za účelem zaji~těnl bezpečné dopravnl obslužnosti lokality zastavěné objekty bydleni, která je ohraničena 
ulici Bllovecká, Hlavni a Joži Davida a zajištěni verejné technické infrastruktury pro dal$1 zástavbu 
rodinnými domy budou umlstěny stavby: 

> vefejné dopravnl infrastruktury spočlvajlcl v umlstěnl změny stavby - rozšlrenl stávajlclch 
komunikaci (ulice Hlavni, prodloužená Lužická, Procházkova, K Moravici včetně parkovacf plochy 
a stavby nové komunikace, která propoji komunikaci ulice Procházkova a Divišova; 

> verejné technické infrastruktury - stavby vodnlho dfla, spočlvajlcl v umrstěnl kanalizačnlho radu 
dešťové kanalizace, který odvede povrchové de~ťové vody z komunikaci; kanalizačnlho radu 
splaškové kanalizace, který odvede splaškové odpadni vody z jednotlivých nemovítostl lokality; 
prodlouženi vodovodnlho radu; 

> umlstěnl obecné stavby, spočlvajlcl v umlstěnl verejného osvětleni a stavby kanalizačnlch 
prfpojek splaškové kanalizace, vodovodnlch prfpojek a pflpojek plynu. 

Umlstěnl stavbY na oozemku: 
stavba je členěna na stavebnl objekty: 
S0-01A- změna stavby spočlvá v rozšlfenl stáv. komunikaci, která jsou členěny do tras .A", ne•, nD"; 
vozovka bude mft živičný povrch s trldou dopravnlho zatlženl V; pflčný spád vozovky bude jednostranný 
2,5 %. Odvodněni komunikaci bude do uličnf vpusti, které budou napojeny kanalizačnlmi pl'fpojkami PVC 
DN 150 mm do dešťové kanalizace (SO 02): 

• trasa .A"- stávajlcl komunikace v délce 172 m, která propojuje ulici Hlavni s ulici prodloužená 
Lužická (dále jen Lužická) včetně odbočky ke kotelně; komunikace má šll'ku cca 5 m a po jedné 
straně je veden chodnlk v šfrce 1 ,60 m; změna stavby spočlvá v roz!ffenl komunikace na 
jednotnou šll'ku 5,50 m a vymezeni vefejného prostranstvr v šlrce 8 m. Napojenl na ulici Hlavni 
bude nájezdovými oblouky o poloměru 6 m a napojeni na ulici Lužická bude obloukem 
o poloměru 8 m (na straně bytových domů) a obloukem o poloměru 5 m na druhé straně. 
Stávajlcl chodnlk bude zachován a po druhé straně komunikace bude v pozemku par. č. 1241/4 
zflzena plocha o rozměrech celkem 50,39 m m x 6,74 m; z toho bude vymezena plocha pro 
7 parkovacich mlst a 1 plocha pro kontejnerové stánl o rozměrech 9,70 m x 6,74 m. Druhá 
plocha pro kontejnerové stánl bude v pozemku par. č. 1250/2 (v bllzkosti konce trasy Lužická). 
Celková plocha rozšlfenl trasy .AM bude 330 ma. 

• trasa .c· - komunikace ulice Lužická bude fešena v délce 234 m od mlsta kfižovatky 
s komunikaci ulice Bauerova až do vzdálenosti 33,50 m za kfižovatku s ulici K Moravici. Napojenl 
ulice Divišova, Procházkova a K Moravici bude fešeno nájezdové oblouky, současně bude 
rešeno odbočeni nájezdovými oblouky na pozemek par. č. 1372/1 v p~e 106 roZ. úsek 
komunikace mezi ulici Bauerova a Divišova bude rozšlfen na šlfku 5,50 m, uličnl prostor bude 
mlt !Irku 6,50 m. úsek komunikace mezi ulici Divišova a ulicemi Hlavni, Procházkova bude 
rozšlren na 5,00 m. Od ulice križovatky trasy .A" po ulici K Moravici vzhledem k nedostatečnému 
prostoru mezi stávajlclm oplocenlm bude podél plotů nemovitostr fešen bezpečnostnl pruh 
zpevněn žulovou kostkou v úrovní vozovky v šlfce 0,50 m, zbývajlcl šlfka min. 4,60 m bude 
vozovka. Vefejné prostranstvr trasy .c· bude v šlfce rozmezf 5,60 m až 6, 70 m. Celková plocha 
rozšlfeni bude 873,59 ma. V tomto úseku dojde k posunuti oploceni v délce 52 m o 1,80 m do 
pozemku par. č. 124212, 1240/2, 1246. Nové oploceni bude z plastového pletiva, celkové výšky 



Č.j. MMOP 103SS212017 str.3 

2,20 m s betor.ovou podezdlvkou; pletivo bude uchyceno na ocelové sloupky, které budou 
kotveny do betonových základll. V oploceni bude osazena branka šlfky 1,80 m. 

• trasa .o· - ulice K Moravici, roz~lrenr komunikace bude v mlstech napojeni na ulici LužW 
zrrzenlm oblouků; délka komunikace bude 257,20 m a šll'ka 5,50 m; ostatnl stavebnl úpravy 
komunikace nejsou pl'edmětem rozhodnuti (viz odilvodněn:). Celkovtl plocha r~lrenr bude 
907m2

• 

S().()1B - nová komunikace trasa .s· bude propojenlm stávajlcfch komunikaci ulice Div~va a 
Procházkova. Na ulici Divišova bude napojena nájezdovými oblouky o poloměru 8,00 m a na ulici 
Procházkova oblouky o poloměru rozmezl 2 - 2,50 m. Délka komunikace s živičnym povrchem bude 
82 m, !Irka 5,50 m. 
50.02 - kanalizace deifoYé\ DN 300, 250 bude v pozemku par. č. 139211 napojena na stávajlcl 
kanalizačnl rad dešťové kanalizace vedoucl v ulici Ježi Davida a Divišova. Kanalizačnl rad bude umlstěn 
ve dvou h\avnlch stokách: 

• stoka D1 bude umfstěna v komunikaci ulice K Moravici a v čtlsti ulice Lužická v celkové délce 
337 m; z toho v potrubl DN 300 bude mlt délku 170 m a potrubl velikosti DN 250 délku 167 m. 
Stoka bude napojena na kanalizaci DN 300 v bllzkosti kfitovatky ulice K Moravici a Joži Davida. 
Stoka 03 velikosti DN 250 bude mrt délku 2 m a stoka 04 velikosti ON 250 bude mlt délku 5 m; 
obě stoky budou napojena do stoky 01 vedoucl v ulici K Moravici, 

• stoka 02- napojeni stoky bude v pozemku par. č. 1392/1 (ulice Divišova) na stávajlcf kanalizaci 
DN 300; od mlsta napojeni bude stoka velikosti DN 300 v délce 81 m vedena v komunikaci trasy 
.a· a následně v komunikaci ulice Procházkova a ulice Lužická bude stoka velikosti DN 250 
vedena v délce 247m. 

S0-03 - kanalizace splašková ON 250 - odvedeni splaškových vod ze zástavby v lokalitě bude rašeno 
ttemi hlavnlmi stokami: 

• stoka 51, která bude v bllzkosti ki'ižovatky ulice K Moravici a Joži Davida napojena do !achty 
stávajlclho kanalizačnlho radu vedoucl ulici Joži Davida. Od mlsta napojeni bude stoka velikosti 
DN 250 vedena v délce 324 m v komunikaci ulice K Moravici a v části ulice Lužická, ve které 
bude ukončena. Na stoku 51 budou v ulice K Moravici napojeny dvě stoky S4 v délce 4 m a 55 
v délce 5 m, které budou ukonoony mimo komunikaci zaslepenfm. Na stoku 51 bude napojena, 
stoka 52, která bude umlstěna v prodloužené čtlsti ulice Lužická; stoka bude velikosti DN 250 a 
bude mlt délku 39 m, 

• stoka S3 bude odvádět odpadni vody z rodinných domů ulice Procházkova a čtlsti ulice Lužická; 
stoka bude napojena na stávajlcl kanalizaci DN 300 v bllzkosti kfi.žovatky ulice K Moravici a Joži 
Davida -do šachty stávajlclho kanalizačnlho radu vedoucf ulici Joží Davida. Od mlsta napojeni 
bude stoka velikosti ON 250 v délce 266 m vedena ulici Prochtlzkova, ve které bude v bllzkosti 
lďižovatky v ulici Hlavni a Lužická ukonoona kanalizačnl šachtou, 

• stoka S6 odvede odpadni vody z rodinných domll z části ulice Lužická. Stoka bude napojena na 
stávajlcl kanalizaci v ulici Divl~kova, ze které bude vedena do ulice Lužická a bude v nf 
ukončena kanalizačnl šachtou; stoka bude velikosti DN 250 v délce 47 m. 

S0-04 - vodovod D90, 063 - v rešené lokalitě se již nacházl vodovodnl rad a predmětem rozhodnuti 
bude prodlouženi radu, které bude rešeno tfemi větvemi o celkové délce 86 m; na potrubl bude uchycen 
signalizačnl drtit a obsyp potrubf bude označen bezpečnostnf folii: 

• větev V1 bude napojena na koncovou větev stávajlclho vodovodu v ulici K Moravici a trasa bude 
vedena do prodloužené ulice Lužická; vodovodnl rad bude z potrubl PE100 SDR17 090 a bude 
mlt délku 48 m, 

• větev V2 z potrubl 063 bude napojena do větve V1 v mlstě kfižovatky ulice Lužická a K Moravici, 
délka větve bude 14m, 

• větev V3 bude napojena na stávajlcl vodovod 090 vedoucf ulici Lužická a větev z potrubl 090 
bude umlstěno do zpevněné plochy odbočeni trasy .C"; délka větve bude 24 m. 

50.06 - vefejné osvěUenJ 
verejné osvětleni v ulici Joži Davida bude rešeno tak, že stévajlcl vzdu~né vedeni bude nahrazeno 
vzdu~ným vedenlm, kabelem AES 4x25 mrn:t v délce 320 m. Verejné osvětleni lokality bude dáte rešeno 
novou kabelovou trasou zemnlm kabelem CYKY- J 5x16 mm'+ uzemněni FeZn 10 mm' v délce 920 m. 
Kabel veřejného osvětleni bude napojen ze stávajlclho světelného bodu, sloupu s osazenou pojistkovou 
skHni. Verejné osvětleni bude vedeno v ulici K Moravici (stávajlcl sloupy VO budou odstraněny) a nové 
VO bude vedeno zemnlm kabelem po druhé straně komunikace); dále bude verejné osvětleni rešeno 
v ulici Procházkova, Lužická a v trase .e· komunikace. Celkem bude osazeno 25 ks svftidel na stožáru 
se závěsnou vý§kou svltidla 5 m; svltidlo bez výložnlku bude osazeno na dřlk svltidla. Umlstěnl svltidel 
bude 0,80 m od okraje vozovky a rozteč stožáru bude v prťlměru 30 m. 



ČJ. MMOP 10355212017 str.4 

S0-07- pffpojky kanalizace, vody, plynu 
kanalizačnl prloojkv budou odvádět splaškové vody ze zástavby rodinn9ch domCI do stok kanalizace (S0-
03); napojeni pfipojky bude odbočkou 250/150. Pfipojka bude z potrubl DN 150 a bude ukončena reviznl 
domovnl šachtici z plastu dn 425 opatfena litinoV9ffi poklopem. Celkem bude umlstěno 40 ks 
kanalizatnlch prfpojek (označeni KP1 - KP40) a dvě stávajlcl kanalizačnl gravitačnl pflpojky (označeni 
KP41, KP42) budou prepojeny v délce 2 x 4 m. Kanalizačnl prlpojka gravitačnf kanalizace bude 
z UPONOR potrubl o pruměru DN150, potrubl bude uloženo na plskovém loži a obsypáno plskem 
ulice Procházkova: 

KP1 pflpojka pro rodinný dum v délce 8 m umlstěna v pozemku par. č. 1381 a par. č. 1383112 
KP2 pflpojka pro rodinný dům v délce a m umlstěna v pozemku par. č. 1381 a par. č. 1383/11 
KP3 pffpojka pro rodinný dům v délce 8 m umlstěna v pozemku par. č. 1381 a par. č. 1383110 
KP4 pflpojka pro rodinný dům v délce 8 m umlstěna v pozemku par. č. 1381 a par. č. 1382/15 
KP5 pffpojka pro rodinný dům v délce 8 m umlstěna v pozemku par. č. 1381 a par. č. 1382/14 
KP6 pffpojka pro rodinný dům v délce 8 m umlstěna v pozemku par. č. 1381 a par. č. 138311 
KP7 pflpojka pro rodinný d(Jm v délce 8 m umlstěna v pozemku par. č. 1381 a par. č. 1382/12 
KP8 prlpojka pro rodinný dům v délce 8 m umlstěna v pozemku par. č. 1381 a par. č. 138315 
KP9 pflpojka pro rodinný dům v délce a m umlstěna v pozemku par. č. 1381 a par. č. 138219 
KP10 pr/pojka pro rodinný dOm v délce 8 m umlstěna v pozemku par. č. 1381 a par. č. 1382/8 
KP11 pflpojka pro rodinný dQm v délce 4 m umlstěna v pozemku par. č. 1381 a par. č. 1399/6 
KP12 pffpojka pro rodinný dOm v délce 4 m umlstěna v pozemku par. č. 1381 a par. č. 1375/2 
KP13 pflpojka pro rodinný dQm v délce 4 m umlstěna v pozemku par. č. 1381 a par. č. 1372/12 
KP14 pflpojka pro rodinný dům v délce 4 m umlstěna v pozemku par. č. 1381 a par. č. 1372/10 
KP15 pflpojka pro rodinný dům v délce 4 m umlstěna v pozemku par. č. 1381 a par. č. 137219 
KP16 pflpojka pro rodinný dům v délce 4 m umlstěna v pozemku par. č. 1381 a par. č. 1379 
KP17 prlpojka pro rodinný dům v délce 4 m umlstěna v pozemku par. č. 1381 a par. č. 1380/1 
KP18 pflpojka pro rodinný dům v délce 4 m umlstěna v pozemku par. č. 1381 a par. č. 1380/2 

ulice Lužická: 
KP19 pl'fpojka pro rodinný dům v délce 5 m umlstěna v pozemku par. č. 1a14,19/4,1372/15 
KP20 pffpojka pro rodinný dům v délce 5 m umlstěna v pozemku par. č. 1814,19/4,1372/16 
KP21 prlpojka pro rodinný dům v délce 3m umlstěna v pozemku par. č. 1814,124212 
KP22 prlpojka pro rodinný dům v défce 3 m umlstěna v pozemku par. č. 1814,1246 
KP23 pflpojka pro rodinný dům v délce 4 m umlstěna v pozemku par. č. 1814,1254/1 
KP24 pflpojka pro rodinný dům v délce 3 m umlstěna v pozemku par. č. 1814,1260 
KP37 prlpojka pro rodinný dCJm v délce 6 m umlstěna v pozemku par. č. 39/1,1814, 39/3 
KP38 prlpojka pro rodinný dům v délce 3m um!stěna v pozemku par. č. 1814, 1387/2 
KP39 prlpojka pro rodinný dům v délce 5 m umlstěna v pozemku par. č. 1814, 52 
KP40 prlpojka pro rodinný dům v délce 10m umlstěna v pozemku par. č. 1814, 1399/37, 1404/1, 
62/1 

ulice K Moravici: 
KP25 pffpojka pro rodinný dům v délce 6 m umlstěna v pozemku par. č. 1367/2, 1368/1 
KP26 prlpojka pro rodinný dům v délce 6 m umistěna v pozemku par. č. 1367/2, 1368/2 
KP27 pflpojka pro rodinný dům v délce 6 m umlstěna v pozemku par. č. 1367/2, 1368/3 
KP28 prlpojka pro rodinný dům v délce 6 m umlstěna v pozemku par. č. 1367/2, 1368/4 
KP29 prlpojka pro rodinný dům v délce 6 m umlstěna v pozemku par. č. 1367/2, 1369/2 
KP30 prlpojka pro rodinný dům v délce 6 m umlstěna v pozemku par. č. 1367/2, 136911 
KP31 prfpojka pro rodinný dům v délce 3m umfstěna v pozemku par. č. 1367/2, 1366, 136312 
KP32 prlpojka pro rodinný dům v délce 3m umlstěna v pozemku par. č. 1367/2, 1364/4 
KP33 pflpojka pro rodinný dům v délce 3m umlstěna v pozemku par. č. 1367/2, 1364/3 
KP34 prlpojka pro rodinný dCJm v délce 3 m umlstěna v pozemku par. č. 1367/2, 1364/1 
KP35 prlpojka pro rodinný dům v délce 3m umlstěna v pozemku par. č. 1367/2, 1365/1 
KP36 pflpojka pro rodinný dOm v délce 5 m umlstěna v pozemku par. č. 1367/2, 1360/3 
KP41 pflpojka pro rodinný dOm ptepojenl v délce 4 m v pozemku par. č. 1367/2, 136711 
KP42 pflpojka pro rodinný dům pfepojenl v délce 4 m v pozemku par. č. 1367/2, 136711 

Vodovodni prlpojky budou z potrubl HDPE100 032 s ochranným vnějšlm pláětěm, uloženém v plskovém 
loži a obsypány plskem o mocnosti 300 mm nad vrch potrubl. Ptlpojka bude vedena nejkratšlm směrem 
za hranici pozemku, kde bude ukončena vodoměmou šachtou. Pflpojky VP1 - VP5 budou napojeny na 
vodovodnl rad (SO 04). Ptlpojka VP6, VP 7 bude napojena na stávajlcl vodovod DN 80 PE. Pfi kfiženl 
s komunikaci bude pflpojka uložena do chráničky. Celkem bude umlstěno 7 ks vodovodnlch pflpojek: 
ulice Lužické: 

VP 1 pflpojka pro rodinný dům v délce 4 m v pozemku par. č. 1260, 1814 
VP 2 pflpojka pro rodinný dům v délce 4 m v pozemku par. č. 1254/1, 1a14 
VP 3 ptlpojka pro rodinný dCJm v délce 15m v pozemku par. č. 1246, 1814 
VP 4 pffpojka pro rodinný dům v délce 4 m v pozemku par. č. 1242/2, 1814 



ČJ. MMOP 103552/2017 str. S 

VP 5 prfpojka pro rodinný dúm v dé.Jce 8 m v pozemku par. č. 1372/16, 1372/1 
VP 6 pl'fpojka pro rodinný d~m v délce 12 m v pozemku par. č. 52, 1397/29, 1814 
VP 7 pflpojka pro rodinný dCim v délce 7 m v pozemku par. č. 62/1, 1399137, 1814. 

Plynovodnl prfoojky z materiálu PE 100 SDR 11 s vněj~lm ochranným pásmem budou umlstěny v počtu 
3 ks celkem. Potrubl prlpojky bude uloženo do rýhy hloubky cca 1,10 m- 1,30 m, provede se obsyp 
potrubl, na který se uložl výstražná perforovaná folie PVC žluté barvy, ělrky 330 mm; signalizačnl vodič 
se pfichytf k potrubl, zához v komunikaci se provede kamenivem drcenym fr. 0-16 mm, mlra zhutněni 
45MPa: 

prlpojka STL plynu č. 1 bude napojena na STL plynovod dn 63 PE na pozemku par. č. 1814 a 
bude ukončena na hranici pozemku par. č. 1260 HUP; pftpojka z materiálu PE 100 SDR 11 
s vnějšfm ochranným pásmem bude mlt délku 8,50 m včetně svislé části, 
ptlpojka STL plynu č. 2 bude napojena na STL plynovod dn 90 PE na pozemku par. č. 1814 a 
bude ukončena na hranici pozemku par. č. 1246 HUP; prlpojka z materiálu PE 100 SDR 11 
s vněj~fm ochranným pásmem bude mft délku 5 m včetně svislé části, 
prfpojka STL plynu č. 3 bude napojena na STL plynovod dn 90 PE na pozemku par. č. 1614 a 
bude ukončena na hranici pozemku par. č. 124212 HUP; prlpojka z materiálu PE 100 SDR 11 
s vnějšlm ochranným pásmem bude mlt délku 5 m včetně svislé části. 

11. Stanovl podmlnky pro umistěnl stavby, pro zpracovénl projektové dokumentace a pro 
provedeni stavby S0.06 - vefejné osvětlenf + S0.07 - připojky kanalizace, vody, plynu + 
plochy pro kontejnery: 

1. Stavba bude umlstěna v souladu s grafickou prllohou rozhodnuti, která obsahuje výkres č. D-01 
součaSilého stavu územ! v měrltku 1:750 s potadovaným umlstěnlm stavby komunikace a verejného 
osvětleni s vyznačen lm vazeb na okol!; výkres D-02, který obsahuje umlstěnl stavby vodnlho dlla a 
prfpojky vody, kanalizace a výkres situace umlstěnl prlpojek plynu a kopii katastrálnl mapy se 
zákresem stavby . 

2. Verejné komunikace a chodnlky v dotčeném územ I nutno udržovat v bezpečném 
a provozuschopném stavu. V prlpadě znečištěni investor zajisti jejich očištěni. Stavbou naru~né 
části verejného pozemku nutno po dokončeni stavby uvést do odpovldajlclho stavu. 

3. Pred zahlljenlm zemnfch pracl musf být na staveniěti vytýčeny a vyznačeny polohy podzemnlch 
vedeni a sltl s jejlmž umlstěnlm musl být pracovnici, kterl budou práci provádět prokazatelně 
seznámeni. 

4. Pfi realizaci stavby provést takové opatrenl (napr. použiti mechanizmO, doprava, vyloučeni 
stavebnlch pracl v nočnlch hodinách a ve dnech pracovnlho klidu), které budou minimalizovat 
negativnl vlivy na tivotnl prostfedl ve vztahu k okolnl bytové zástavbě (hlučnost, prašnost apod.). 

5. Dokumentace pro provedeni stavby bude obsahovat re~nl prováděni stavby tak, aby nedocházelo 
k ohrožováni a nadměrnému nebo zbytečnému obtěžováni okoll stavby, ke znečištěni ovzdu~l. 
zamezeni prfstupu k pfilehlým stavbám nebo pozemkí.lm. 

6. Práce budou prováděny tak, aby nedošlo k zásahu do sousednfch pozemkti, ani k ohroženi 
bezpečnosti a plynulosti silničnlho provozu. Nezbytné omezeni bude fešit projektová dokumentace 
stavby. 

7. Projektové dokumentace stavby prokéže dodrženi podmlnek vyjádrenf Severomoravské vodovody a 
kanalizace Ostrava a.s. č. j. 9773N013481/2017/PA ze dne 21. 6. 2017 a souvisejlclho vyjádfenl 
č. j. 9773N011300/2008/PA ze dne 13. 10. 2008 umlstěnlm stavby musl být respektováno ochranné 
pásmo stávajlclho vodohospodáfského zaflzenf dle § 23 zákona č. 27412001 Sb .• o vodovodech a 
kanalizacfch v platném zněni; umfstěnlm stavby dojde ke stretu s vodovodnlmi a kanalizačnlmi rady 
v majetku a provozováni SmVaK a. s., napájecfmu kabelu k ČS Kyle§ovice - Joži Davida, 
vodovod nich a kanalizatnlch prlpojek k jednotlivým nemovitostem. Ke stavebnlmu ffzenl bude 
uzavrena dohoda o činnosti v ochranném pásmu. Bude pl'edloiena k vyjádrenr projektová 
dokumentace stavby. Projektová dokumentace stavby prokáie dodrženi podmlnek vyplývajfcl 
z vyjádrenl. Stavebnlk je povinen dodržet podmlnky vyjádfenf týkajlcl se realizace stavby. 

8. Projektová dokumentace stavby prokáže dodrženi podmlnek vyjádfenl česká telekomunika~nf 
infrastruktura a. s. Praha č. j. 581237/2017 ze dne 11. 4. 2016 a vyjádrenf ze dne 19. 7. 2017 
umlstěnlm stavby dojde k dotčeni sltě elektronických komunikaci společnosti (dále jen SEK) a jejfho 
ochranného pásma, které jsou součásti vefejné komunikačnl sltě, jsou zaji§ťovány ve vefejném 
zájmu a jsou chráněny právnlmi predpisy zákonem e. 127/2005 Sb., o elektronických komunikaclch a 
o změně některých souvisejlcfch zákonů; ochranné pásmo podzemnlho komunikačnlho vedeni činl 1 



ČJ. MMOP 103552.12017 str. 6 

m po obou stranéch krajnlho vedeni. Stavebnlk je povinen dodržet podmlnky ochrany SEK 
společnosti, které jsou soutásti vyjadfenl. Ke stavebnlmu rrzenl bude uzavrena smloova o provedeni 
vynucené prekládky. 

9. Koordinovaným zt:lvazným stanoviskem č. j. ZP/8485/2017/SkM ze dne 19. 6. 2017, které vydal 
Magistrát města Opavy, odbor žívotnlho prostredl byly stanoveny podmfnky pro umlstěnl stavby 
dotčeným orgánem hájfcl vei'ejné zájmy podle: 
a) zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně pf i rody a krajiny ve zněnl pozděj§lch pfedpisO - dl'eviny 

rostoucl mimo les jsou podle § 7 odst 1 ZOPK chráněny pl'ed po.škozovánlm a ničenlm. Proto 
věechny di'eviny na okrajlch staveni$tě, které nejsou určeny k pokáceni, musl být maximélně 
chráněny pred po.škozenlm: 

vněj§l hrana výkopu od paty kmene musl být čtymásobkem obvodu kmene ve vý~ 1 m, 
nejméně však 2,5 m. Pfi výkopech se nesml pretfnat koreny s prOměrem nad 2 cm. Kofeny 
je nutno chrénit pfed poraněnlm, popflpadě je nutno koreny oěetfit, tzn. hladce sel'fznout do 
neroztrepené části a zamazat prostredky na oěetrenl ran, 
stromy rostoucr v bllzkosti stavby musl být chráněny (instalaci bedněni) pfed mechanickým 
po.škozenlm (napr. pohmožděni a potrháni kůry, dreva a kofenů, ~kozenl koruny), 
výkopovou zeminu a o ostatnl materiál je nutno uložit mimo korenovou zónu drevin, ~· mimo 
plochu pMy pod korunou stromu (okapová linie koruny) roz§frenou do stran o 1,5 m. V 
kofenové zóně stromu rovněž nesml být prováděna žádná navážka zeminy nebo jiného 
materiálu, 
kofenový prostor stromO je treba chránit I pl'i dočasném zatlženl. Kofenový prostor nesml být 
zatěžován soustavným pl'echázenlm, pojlžděnlm, odstavovánlm strojCJ a vozidel, zal'fzenlmi 
staveniště a skladovánlm materiálů. Nelze-li se v korenovém prostoru vyhnout dočasnému 
zatlženl, musl být zatěžovaná plocha co možná nejmenšr. Plochu je nutno pokrýt geotextílil 
rozděluj lel tlak a nejméně 20 cm tlustou vrstvou z vhodného drenéžnlho materiálu, na kterou 
je treba položit pevnou konstrukci z fošen nebo podobného materiálu. Opatfenl má být jen 
krátkodobé. Pominou-li důvody tohoto opatfenl, je nutno zakryti neprodleně odstranit, a poté 
půdu, pfi ěetmém zacházenl s koreny, rueně mělce nakypl'it. 

b) zákona č. 334/1992 Sb., o ochraně zemědělského půdnlho fondu ve zněnl pozdějAich pl'edpisú je 
vydán souhlas k trvalému odnětl celkem 4038 m zemědělské pOdy ze zemědělského půdnlho 
fondu pro stavbu komunikace na pozemclch v k. ú. Kyle.šovice za dodrženi podmlnek, které jsou 
nezbytné k zajištěni ochrany zemědělského pOdnlho fondu pro pledmětný záměr: 

hranice pozemků, respektive ploch tdených tlmto souhlasem, musl být respektovány, 
v souladu s ustanovenlm § 8 odst. 1 plsm. a) zákona o ochraně ZPF je nezbytné v reěeném 
územl zajistit odděleně skrývku kultumlch vrstev půdy. Ornice se nacházl pouze 
na pozemclch parc. č. 1382/7, 1383/2, 1385/2, 1387/1, 1392/1 v k. ú. Kyle.šovice. Z plochy 
trvalého záboru na těchto pozemclch (647m2

) bude provedena skrývka ornice do hloubky 30 
cm (bilance skrývky ornice 194 m3

) dle návrhu žadatele. Ornice bude chráněna pred 
znehodnocenlm (zapleveleni, promlsenl se stavebnlm a jiným odpadem) a zcizenrm. Ornice 
bude následně využita k ozeleněni kolem navržené komunikace, 
o činnostech souvisejlclch se skrývkou, uloženlm a následným vyu!itlm kultumlch zemin 
bude veden protokol (pracovnl denlk), kde budou uvedeny vAechny skutečnosti rozhodné pro 
posuzováni správnosti, úplnosti a účelnosti využiti těchto zemin, a to v souladu s§ 10 odst 2 
vyhlášky č. 1311994 Sb., kterou se upravuji některé podrobnosti zákona o ochraně ZPF, ve 
zněnl pozdějšlch ptedpisů, 
dojde-li vlivem realizace stavby k pflpadnému neprlznivému ovlivněni okolnlch pozemku 
nebo zarrzenl na nich vybudovan9ch, zajisti žadatel na svůj náklad provedeni népravných 
opatrenl. 

V souvislosti s ustanovenlm § 8 odst. 1 plsm. a) zákona o ochraně ZPF skrývanou orničnl vrstvu 
nelze použit pro modelaci terénu nebo vyrovnáni terénnlch nerovnostl, dále musr být 
respektováno zarazeni půdy do BPEJ a tr!d ochrany, a to tak, aby nedošlo k rozprostfenl ornice 
na plldnl vrstvu lepši kvality. 

c) Ze stanoviska (vyjádrenf), které je součásti závazného koordinovaného stanoviska č. j. 
ZP/8485/2017/SkM ze dne 19. 6. 2017 vyplývajl podmlnky dotčeného orgánu hájfcf verejné 
zájmy podle zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech a o změně některých dal§lch zákon O ve zněnl 
pozdějšlch pfedpisů 

o vzniklých odpadech je potrebné vést evidenci, 
v souladu s ust. § 9a zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech a o změně některých dalš!ch 
zákon ll, ve zněnl pozdějšlch pfedpisů (dále jen "zákon o odpadech") správnl orgán OH 
požaduje, aby prlpadně vzniklé využitelné odpady byly nablzeny k recyklaci, a dále v 
souladu s ust. § 12 odst. 1 zákona o odpadech pfípominá, že nakládáni s nebezpečnými 
odpady se ridl zvlá§tnlmi právnlmi pi'edpisy platnými pro výrobky, látky a pflpravky se 



Č.j. MMOP 103.55212017 str. 7 

stejnými nebezpečnými vlastnostmi. Nebezpečné odpady musf ljýt shromažďovány 
odděleně do zvlášť k tomu určených nádob a musl být ptedány bud' oprávněným osobám, 
nebo odvezeny na pNsluěnou skládku, 
požadujeme zachováni stávajlclch mlst pro kontejnery na tflděný odpad. 

10. Projektová dokumentace stavby prokáie dodrženi podmlnek vyjádfenl GridServíces, s. r. o. Brno č. j. 
5001512460 ze dne 15. 5. 2017 včetně smlouvy o pfipojenl k distribučnl soustavě č. 320090103857; 
č. j. 5001512494 ze dne 16. 5. 2017 včetně smlouvy o pl'ipojenl k distribučnl soustavě č. 
320090103881; č. j. 5001513382 ze dne 16. 5. 2017 včetně smlouvy o pl'ipojenf kdistribuenl 
soustavě č. 320090103984. Umlstěnf stavby musf respektovat plynárenské zarfzenf a ochranné 
pásmo plynárenského zartzenl mtstnlch sltl dle zákona č. 45812000Sb., ve zněnl pozdějšlch pfedpisů 
v souladu s vyjádfenlm č. j. 5001510049 ze dne 31. 5. 2017. Stavebnlkje povinen dodržet podmlnky 
vyjádfenl pro prováděni stavebnl činnosti v ochranném pásmu plynárenského zaNzenf. 

11. Projektová dokumentace stavby prokáie dodrženi podmlnek vyjádrenl CEZ Distribuce, a.s. Děčln 
č. j. 0100742152 ze dne 10. 5. 2017 a souvisejlclho vyjádrenl č. j. 10929444490ze dne 25. 5. 2017 
umlstěnl stavby musr respektovat energetické zarlzenr v majetku Cez Distribuce, a.s. a jeho 
ochranným pásmem, které je stanoveno v ust. § 46, odst. 5 zákona č. 458.12000 Sb., o podmlnkách 
podnikáni a o výkonu státnl správy v energetických odvětvrch a o změně některých zákoní.l 
(energetický zákon), ve zněnl pozdějšlch pfedpisCJ {déle jen energetický zákon). Stavebnlk je povinen 
dodržet podmlnky ochrany energetického zarizenl, které jsou součásti vyjádfenl. 

12. Projektová dokumentace stavby prokáže dodrženi podmlnek vyjádfenl OPATHERM a. s. Opava pod 
č. j. 174/2016 ze dne 12. 4. 2016; umfstěnlm stavby dojde k dotčeni rozvodu tepla a plynovodu v 
majetku společnosti. 

13. Závazným stanoviskem Krajské hygienické stanice Moravskoslezského kraje se sldlem v Ostravě 
č. j. KHSMS 2018/2017/0P/HOK ze dne 2. 5. 2017 je vydán souhlas s umlstěnlm stavby za 
podmlnek jejich dodrženi prokáie projektová dokumentace stavby: 
• doklad o vhodnosti použitých materiálů pro styk s pitnou vodou (dle vyhl. č. MZ ČR č. 40912005 

Sb., o hygienických požadavclch na výrobky pt'icházejlcl do styku s vodou a na úpravu vody) 
- vyhovujfcl výsledek rozboru vzorku pitné vody v Kráceném rozsahu (dle prflohy č. 5 vyhlášky č. 

25212004 Sb., kterou se stanovl hygienické požadavky na pitnou a teplou vodu a četnost a 
rozsah kontroly pitné vody, ve zněnl pozdějšlch predpisů). 

14. Projektová dokumentace stavby prokáže dodrženi podmlnek vyjádrenl Technické služby Opava 
s. r. o. pod č. j. 14512007 ze dne 12. 5. 2017 týkajlcl se dotčeni komunikaci a verejného osvětleni. 

15. Projektová dokumentace prokáže dodrženi podmlnek vyjádfenl NIPI bezbariérové prostrecll o.p.s 
Jihlava, č. j. 0531700666 ze dne 16. 5. 2017. 

Účastnici flzenl, na něž se vztahuje rozhodnutr správnlho orgánu (§ 27 odst. 1 zák. č. 500/2004 Sb., 
správnl rád, ve zněnl pozdějšfch pfedpisu (dále jen .správnl fád"}: 

Statutáml město Opava, zastoupeno odborem prfpravy a realizace investic MMO,
- vedoucl odboru, Hornl náměstl69, 746 26 Opava 

Odůvodněnf: 

Dne 18. 5. 2017 podal žadatel žádost o vydáni rozhodnuti o umlstěnl stavby. 

Stavebnl úfad opatrenlm č. j. MMOP 67391/2017 ze dne 13. 6. 2017 oznllmil zahájeni územnlho rrzenl 
žadateli, obci a dotčeným orgánL!m jednotlivě. Účastnlkům rlzenl uvedeným v § 85 odst. 2 plsmeno a), 
plsmeno b) stavebnlho zákona bylo opattenl doručeno v souladu s ust. § 87 odst. 1 stavebnlho zákona a 
podle ust. § 25 odst. 2 správnlho fádu vefejnou vyhlllškou. V opatrenl stavebnf úrad podrobně uvedl 
pfedmět projednávané věci. Jelikož se záměr nacházl v územ!, pro které je zpracována územně 
plánovati dokumentace a zejména jsou vydány :zásady územnlho rozvoje Moravskoslezského kraje, 
stavebnl úfad upustil od ústnlho jednánf a stanovil patnáctidennl lhůtu, během niž mohly dotčené orgány 
uplatnit svá stanoviska a účastnici rlzenl své námitky. V tomto opatrenl byli účastnici r1zeni poučeni o 
zásadě koncentrace rlzenl, kterou je územnl rfzenl ovládáno tj. do kdy mohou vzná~t své námitky, a že 
k později podaným námitkém se nepi'ihll.žl. Dále stavebnl úfad poučil účastnlky flzenl, aby ve svých 
námitkách uvedli skutečnosti, které zakládajl jejich postaveni jako účastnlka fizenl a důvody k podáni 
námitek a poučil je, !e k námitkám, které nesplňuji uvedené požadavky, se neprihllžl. 

Současně stavebnl úi'ad v tomto opatfenl upozornil účastnlky rfzenl, že po uplynuti výše uvedené lhí.lty 
se mohou v souladu s ustanovenlm § 36 odst. 3 zákona č. 500/2004 Sb., (správnf rád) vyjádfit k 




